
UCHWAŁA NR XXVIII/169/2020 

RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 6n 

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1439), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1461 ) Rada Gminy 

Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałej stanowiący załącznik 

nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1 właściciele nieruchomości zamieszkałej są 

zobowiązani złożyć w Urzędzie Gminy Grzmiąca, w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na 

danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 

odpadów komunalnych. 

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji odpadów 

komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest 

obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy 

składać w Urzędzie Gminy Grzmiąca osobiście, przesłać pocztą lub za pośrednictwem 

środków komunikacji elektronicznej o których mowa w § 4. 

§ 4. 1. Deklarację w formie elektronicznej właściciel nieruchomości może przesłać za 

pomocą środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Elektronicznej Platformy 

Usług Administracji Publicznej (ePUAP), zgodnie z instrukcjami zawartymi na stronie 

www.grzmiaca.org.pl  w zakładce Urząd Gminy– Elektroniczna Skrzynka Podawcza. 

http://www.grzmiaca.org.pl/


2. Deklaracja składana za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji 

Publicznej ePUAP, powinna być opatrzona bezpiecznym podpisem elektronicznym 

z certyfikatem kwalifikowanym lub profilem zaufanym z platformy ePUAP. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVII/86/2019 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 5 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkałej (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 6486). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Monika Stokowiec 



 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałę w sprawie  określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminu i miejsca składania deklaracji przez 

właścicieli nieruchomości zamieszkałej należało dostosować do nowych stawek opłaty. 

Poprawiono również przejrzystość deklaracji, aby była prostsza  w wypełnianiu. 


